
DOTAZNÍK PRO STUDENTY UK FHS: PROGRAM ERASMUS 
 

Akademický rok a semestr výjezdu:  

Studijní obor na FHS:  

Název zahraniční univerzity:  

Fakulta na zahraniční univerzitě:  

 

Je možné vybírat si kurzy i z jiných fakult, než na které jste byl/-a zapsán/-a? 

 

 

 

Vyžaduje zahraniční škola doklad o jazykové způsobilosti? Pokud ano, jaký? 

 

 

 

Poskytuje zahraniční škola/město/stát či některá organizace stipendium pro zahraniční studenty? 

 

 

 

Máte k dispozici odkazy, jež by studentům pomohly najít bližší informace o škole / nabízených kurzech atp.: 

 

 

 

 

 

Jak byste hodnotil/-a náročnost studia na zahraniční škole v porovnání s výukou na FHS? 

 

 

 

 

 

 

 



Jak byste hodnotil/-a náročnost zkoušek na zahraniční škole v porovnání s výukou na FHS? 

 

 

 

 

 

 

 

Jaké aspekty studia na zahraniční univerzitě hodnotíte pozitivně/negativně ve srovnání se studiem na FHS? 

 

 

 

 

 

 

 

Máte nějaké další užitečné informace pro studenty, kteří se na tuto školu hodlají přihlásit? 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt (pokud uvedete, budou se na vás moci obrátit studenti s dalšími dotazy): 

 

 

 

Děkujeme za vyplnění! 

Poskytnuté informace mohou pomoci studentům, kteří se také zajímají o tuto univerzitu. 

Vyplněný dotazník zašlete na zahranicni@fhs.cuni.cz. 

nebesver
Text napsaný psacím strojem
Poučení: Vyplněním tohoto dokumentu uděluji souhlas Univerzitě Karlově, se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1, IČO: 00216208 (dále jen „UK“), která je správcem osobních údajů všech fakult a součástí UK, se zpracováním svých osobních údajů v rozsahu uvedeném v tomto dokumentu a jeho přílohách, a to za účelem vyhodnocení mobilit v rámci projektu Erasmus+ na Univerzitě Karlově. V případě jakéhokoliv dotazu nebo uplatnění svých práv můžete kontaktovat pověřence pro ochranu osobních údajů na e-mailové adrese gdpr@cuni.cz.

nebesver
Text napsaný psacím strojem


nebesver
Text napsaný psacím strojem


nebesver
Text napsaný psacím strojem


nebesver
Text napsaný psacím strojem


nebesver
Text napsaný psacím strojem



	Rok, semestr: Zimní semestr 2018/2019
	Zahraniční univerzita: Humboldt Universität Berlin 
	Zahraniční fakulta: Kulturwisseschaften 
	Kurzy z jiných fakult: Ano, kurzy si můžete vybírat libovolně ze všech možných fakult na HU Berlin. Koordinátor při úvodní schůzce poznamenal, že se pokusí uznat všechno kromě kurzu potápění.
	Jazyková způsobilost: Zahraniční univerzita požaduje „nějaký“ doklad o jazykových schopnostech, což znamená, že se může jednat i o doklad vydaný jazykovým oddělením u nás na fakultě. 
	Stipendium: Tyto informace se ke mně na univerzitě v Berlíně nedostaly.
	Odkazy: https://agnes.hu-berlin.de/lupo/rds?state=change&type=5&moduleParameter=veranstaltungSearch&nextdir=change&next=search.vm&subdir=veranstaltung&_form=display&function=search&clean=y&category=veranstaltung.search&navigationPosition=lectures%2Csearch&breadcrumb=searchLectures&topitem=lectures&subitem=search

Na výše uvedeném odkazu najdete všechny aktuální (i proběhlé) kurzy na univerzitě. Ty se hodí při vyplňování LA. 
	Náročnost studia: Náročnost je veskrze srovnatelná. Výuka probíha také podobně formou seminářů nebo přednášek. V případě, že budete chodit na semináře, příprava bude potřeba důkladnější, protože se čte spousta různých textů, na základě kterých pak probíhá v semináři diskuse. V konečném důsledku ale záleží intenzita přípravy na svědomí každého studenta. (Žádný z vyučujících studenty nezkouší z toho, zdali text opravdu četli.)
	Obor na FHS: [Studium humanitní vzdělanosti]
	Náročnost zkoušek: V Berlíně jsem se žádné klasické ústní nebo písemné zkoušky neúčastnil. Důležitou součástí závěrečného výstupu bývá zpravidla referát nebo série krátkých reflexí, které se během semestru odevzdávají, a v závěru semestru se píše rozsáhlejší esej (Hausarbeit). 

Zahraniční student si často může sám zvolit formu závěrečné práce nebo referátu. Náročnost (resp. rozsah) se pak odvíjí od počtu potřebných kreditů. 
	Srovnání s FHS: Velmi pozitivně hodnotím skvělé zázemí, prostředí v okolí univerzity, vybavenost budov a knihovny. Studenti prakticky na univerzitě tráví i svůj volný čas, což krásně dotváří uvolněnou atmosféru univerzitního kampusu uprostřed rušného velkoměsta. 


	Další informace: Na univerzitě se nebojte zvolit jakékoliv kurzy (i mimo fakutlu). Také se pokuste ze začátku semestru navštívit co nejvíce jednotlivých kurzů, ze kterých si pak můžete vybrat jen ty (pro vás) nejlepší. 




	Kontakt: 


